

COMPOSIÇÕES IFSULDEMINAS - 28AGO2020

C. 1.1		PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADO (2,00 X 4,00)				UNIDADE: m²	
Código	Descrição	Unid	Coef.	M.O	MAT	Total M.O	Total MAT
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1		R\$ 5,71		R\$ 5,71
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4		R\$ 3,32		R\$ 13,28
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	1		R\$ 250,00		R\$ 250,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11		R\$ 10,78		R\$ 1,19
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,01		R\$ 238,02		R\$ 2,38
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 18,32		R\$ 18,32	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 13,23		R\$ 9,26	
TOTAIS						27,58	272,56
TOTAL GERAL						R\$ 300,14	

C. 10.1.10		REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 110 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UNIDADE: UN	
Código	Descrição	Unid	Coef.	M.O	MAT	Total M.O	Total MAT
COTAÇÕES	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 110 MM	M	1		R\$ 302,99		R\$ 302,99
20080	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UN	0,15		R\$ 12,90		R\$ 1,94
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,15		R\$ 35,30		R\$ 5,30
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,044		R\$ 1,77		R\$ 0,08
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 13,67		R\$ 4,10	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 18,04		R\$ 5,41	
TOTAIS						9,51	310,30
TOTAL GERAL						R\$ 319,81	

HIDRAUCONEX AMERICANAS MÉDIA
 R\$ 290,03 R\$ 315,95 R\$ 302,99

C.10.2.2 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM							
Código	Descrição	Unid	Coef.	MDO	MAT	Total MDO	Total MAT
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 18,04		R\$ 12,63	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 13,67		R\$ 9,57	
20043	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	UN	1		R\$ 4,35		R\$ 4,35
TOTAIS						R\$ 22,20	R\$ 4,35
TOTAL GERAL						R\$ 26,55	

C.10.2.4 – CAP ROSCÁVEL DE 1.1/2"							
Código	Descrição	Unid	Coef.	MDO	MAT	Total MDO	Total MAT
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 18,04		R\$ 12,63	
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	R\$ 13,67		R\$ 9,57	
1210	CAP PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	1		R\$ 8,02		R\$ 8,02
TOTAIS						R\$ 22,20	R\$ 8,02
TOTAL GERAL						R\$ 30,22	